
Contacto

Teléfono 976203830
Correo Electrónico info@aragonplataformalogistica.com

Dirección Postal

Avenida de Ranillas nº1-D oficina 3a
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SODECASA_2024_4 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 13:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sociedad para el Desarrollo de Calamocha, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dCLHtDvGOdMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de cableado, luminarias y centros de distribución y transformación de
Fase 1 en SODECASA (Calamocha)

El objeto del contrato es la obra de instalación de cableado, luminarias y centros de distribución yDescripción 
transformación de la urbanización del sector SUZ N-9 “Antiguo Aeródromo” de Calamocha (Teruel) FASE 1., que se definen
en el proyecto “REFUNDIDO DE PROYECTOS DE M.T Y DE URBANIZACIÓN DE SODECASA PARA LICITACIÓN DE
OBRAS DE INSTALACIÓN DE CABLEADO, LUMINARIAS Y CENTROS DE DISTRIBUCIÓN Y TRANSFORMACIÓN DE
FASE I, redactado por ETITER en febrero 2024
Valor estimado del contrato 602.623,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 675.161,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 557.984,53 EUR.

Clasificación CPV
45315500 - Instalaciones de media tensión.
31321220 - Cables de media tensión.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato viene especificada en la documentación técnica adjunta (y en el PCAP), siendo
la prevista de 20 semanas

Lugar de ejecución
Calamocha (Teruel)
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dCLHtDvGOdMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 400.192,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 513.101,39 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Se resuelve adjudicar el citado contrato a la sociedad EIFFAGE ENERGÍA S.L.U. por importe de CUATROCIENTOS SEIS
MIL CUATROCIENTOS VEINTE EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS DE EURO (406.420,09 €), IVA No incluido.


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EIFFAGE ENERGÍA SLU
NIF B02272490
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Carretera Mahora Km 3,200
(02006) ALBACETE España

Contacto

Teléfono +034 669441644
Correo Electrónico franciscojavier.juarezgay@eiffage.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 406.420,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 491.768,31 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa conforme a los criterios de adjudicación y cumplimiento de los requisitos previos de
participación.
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 19/08/2024 al 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=746424e9-d6b6-485e-8c42-ebee12378149


Lugar

Dirección Postal

Ronda del Canal Imperia de Aragón nº1
(50197) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Ronda del Canal Imperia de Aragón nº1
(50197) Zaragoza España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Ronda del Canal Imperia de Aragón nº1
(50197) Zaragoza España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura en acto público (telemático)

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Pluralidad de criterios (subjetivos y objetivos)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá solicitarse acceso al link del acto de apertura (telemática) a través del correo
jsanchez@aragonplataformalogistica.com

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras (plazo de garantía)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Plan de obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lag%2BslGO%2FnO kU02jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000013917404 |  2024-000846793 | Fri, 02 Aug 2024 13:00:41:572 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103567556229779421212179018353750185770 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lag%2BslGO%2FnOkU02jNGj1Fw%3D%3D

